

تهران در بین گرانترین شهرهای جهان

تهران جزو شهرهایی بوده که بیشترین افزایش در هزینه‌های زندگی طی یک سال اخیر در بین شهرهای جهان را داشته است. به گزارش ایسنا، واحد اطلاعات اکونومیست هفتادمین گزارش سالانه هزینه‌های زندگی را منتشر کرد که بر این اساس شهرهای آسیایی با سبقت از رقبای اروپایی و آمریکایی خود، به عنوان گرانترین شهرهای جهان معرفی شدند. نوسانات ارزی اخیر یکی از اصلی‌ترین دلایل جابجایی گسترده شهرها در رتبه بندی امسال بوده و به ویژه این مساله در خصوص شهرهای اروپایی و کاهش ارزش یورو محسوستر بوده است. این شاخص با مقایسه تغییرات قیمتی ۵۰ هزار کالا و خدمات در ۴۰۰ گروه و برای ۱۳۰ شهر در سراسر جهان تهیه شده است. برای نمونه شاخص ۱۰۵ بدان معناست که هزینه زندگی در این شهر پنج درصد بیشتر از هزینه زندگی در نیویورک است. پایتخت ایران در رتبه بندی امسال با ۱۴ رتبه افزایش به یکصد و ششمین شهر گران جهان تبدیل شده است. تنها شهرهای استانبول، کیاف، بوستون، مسکو و بانکوک بیش از تهران در رتبه بندی امسال جهش داشته‌اند. شاخص هزینه‌های زندگی در تهران ۵۲ تعیین شده؛ بدان معنا که متوسط هزینه زندگی در تهران تقریباً نصف شهر نیویورک بوده است. این شاخص در مقایسه با سال قبل شش واحد افزایش داشته است.

بازگرداندن رمزارزهای سرقت شده

سارقان میلیون‌ها دلار رمزارزهای ربوده شده را در اقدامی جالب و نادر به حساب کاربری صاحبانشان بازگرداندند. به گزارش ایسنا، حدود یک هفته پیش بود که گزارش‌هایی منتشر شده در فضای مجازی نشان میداد که هکرها و مجرمان سایبری توانستند بالغ بر ۲۵ میلیون دلار رمزارز را از پلتفرم صرافیهای معروف Uniswapو Uniswap به سرقت ببرند. اما حالا در جدیدترین اخباری که در وبسایت تک اسپات آمده است، به نظر میرسد که این هکرها دست به اقدام جالب و نادری زده و رمزارزهای ربوده شده را به حساب کاربری صاحبانشان بازگرداندند. بسیاری از کارشناسان و تحلیلگران فعال در حوزه امنیت سایبری بر این باورند که به احتمال زیاد این هکرها از نوع کلاه سفید بوده و سرقت رمزارز را باهدف کشف مشکلات امنیتی و آسیب پذیری های سرویس و پلتفرم dForce این سرقت را انجام داده بودند.

نحوه بازگشت ارزهای صادراتی

بانک مرکزی نحوه بازگشت ارز حاصل از صادرات در سال جاری را اعلام کرد که طبق آن، «بسته سیاستی نحوه بازگشت ارز حاصل از صادرات در سال ۱۳۹۸ و نحوه رفع تعهدات ارز صادراتی سال ۱۳۹۷ صادرکنندگان» برای سال ۱۳۹۹ تمدید شد و نحوه بازگشت ارز حاصل از صادرات سال ۱۳۹۹، همانند سال ۱۳۹۸ و نحوه رفع تعهدارزی سال ۱۳۹۸، با رعایت شرایط اعلامی برای سال ۱۳۹۷ خواهد بود. به گزارش ایسنا، بانک مرکزی اعلام کرد: پیرو اطلاعیه مورخ ۰۳۰۱/۱۳۹۸ و به دنبال الزام صادرکنندگان از روز ۲۲ فروردین ۱۳۹۷ به بازگشت ارز حاصل از صادرات خود به چرخه اقتصادی کشور، به اطلاع می‌رساند مطابق با تصمیمات کمیته موضوع ماده «۲» مصوبات چهاردهمین جلسه «شورای عالی هماهنگی اقتصادی» ابلاغی طی نامه شماره ۹۷۴۰۵ مورخ ۰۷/۲۳/۱۳۹۷ «بسته سیاستی نحوه بازگشت ارز حاصل از صادرات در سال ۱۳۹۸ و نحوه رفع تعهدات ارز صادراتی سال ۱۳۹۷ صادرکنندگان» برای سال ۱۳۹۹ تمدیدشده است، به طوری که نحوه بازگشت ارز حاصل از صادرات سال ۱۳۹۹، همانند سال ۱۳۹۸ و نحوه رفع تعهد ارزی سال ۱۳۹۸ با رعایت شرایط اعلامی برای سال ۱۳۹۷ خواهد بود.



به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن-هیئنا، مردی از میان ما رفت که بی ریا و عاشقانه و بی ادعا زیست و غریبانه از این جهان رخت برپست و الگویی کم نظیر از خدمت به خلق و نوع دوستی را برایمان به یادگار گذاشت. بیش از سی سال تلاش و مجاهدت‌های خالصانه این بنده متواضع و عاشق، چنان در اذهان همکاران دور و نزدیک او نقش بسته است که بی شک، او را همواره در خاطر تمامی اعضای خانواده بزرگ

اقتصاد کلان

رحیمی انار کی مدیر عامل بانک مسکن جاودانه شد

تاریخ ساز بانک مسکن، زنده نگاه خواهد داشت. خیرخواهی و دلسوزی برای همکاران و تلاش برای ارتقای نام و آرمان بانک مسکن و قلبی که همیشه به عشق مکتب، مردم، میهن و بانک می‌تپید، دلیل محبتی است که پروردگار از او در دل‌های بندگانش اراده فرموده است. صداقت بی نظیر، مسئولیت پذیری مُجَدَّانه، اهتمام مشفقانه، همدلی و فصاحت کلام، از جمله ویژگی‌هایی است که همواره از او در خاطر‌ها باقی خواهد ماند.

«اخبار بانک، بورس و بیمه» چالش برانگیزترین مساله بودجه بررسی کرد

نظارت بر ارز یارانه‌ای یک ضرورت



گروه اقتصادی – کورش شرق‌شاهی: خواندن گزارش تفریغ بودجه سال ۹۷ در صحن علنی مجلس شورای اسلامی و تخلفاتی که در ارز ۴۲۰۰ تومانی صورت گرفته بود، حواشی و چالشهای بسیاری برای دیوان محاسبات به ویژه ریاست آن با دولتمردان به وجود آورد. در اینکه تخلفات بودجه در زمینه ارز دولتی بسیار بوده، امری غیر قابل انکار است. هیچ کس نمی تواند منکر وجود فرصت طلبانی شود که ارز دولتی را برای واردات دارو گرفتند اما کابل برق وارد کردند یا افرادی که ارز دولتی را گرفتند و هنوز معلوم نیست با آن ارز چه کرده‌اند. نمونه بارز این ادعا، احکامی است که قضات برای این متخلفان صادر کرده و اکنون بسیاری از آنان در زندان به سر می‌برند. جالب تر اینکه دستگاه قضا برای رسیدگی به این تخلفات گسترده، بخش ویژه‌ای تعیین کرده تا متخلفان را ادب کند. همه این موارد و بسیاری موارد دیگر، نشان می‌دهد که ارز دولتی نیازمند بررسی و نظارت بیشتر است. از سوی دیگر تک نرخی شدن قیمت ارز نیز می تواند راهکار دیگری باشد تا جلوی تخلفات را گرفت. با این شرایط معلوم نیست با چه ابزاری می توان واردات کالاهای اساسی مردم را مدیریت کرد و مانع گرانتر شدن قیمت‌ها شد.

■ ارز ۹۹ نیازمند شفاف سازی

در این رابطه رئیس دیوان محاسبات مجلس ضمن تاکید بر لزوم شفاف سازی در روند ارائه ارز یارانه‌ای توسط دولت گفت: در نحوه تخصیص ۱۴ میلیارد دلار ارز یارانه‌ای در بودجه سال ۹۹ سازوکار خوبی پیش بینی شده که بخش نظارتی آن را تقویت کرده است. عادل آذر در گفت و گو با خانه ملت، با اشاره به راه‌هایی برای تغییر در نحوه تخصیص ارز یارانه‌ای در بودجه سال ۹۹ به منظور جلوگیری از بروز مشکلاتی همچون سال‌های گذشته گفت: بهترین روش آن است که در مکانیزم‌های پرداخت ارز، ثبت سفارش‌ها، بخشنامه‌ها، آیین‌نامه‌ها و… تجدید نظر جدی انجام شود. وی ادامه داد: همچنین نظاماتی مانند بانک‌های اطلاعاتی، گمرکی، بانک مرکزی، وزارت صمت و… که به صورت جزیره‌ای کارهای خود را انجام می‌دهند را به

صورت یکپارچه در آورده و شفاف کنیم. عادل آذر با تاکید بر اینکه اطلاعات ثبت سفارش و مکانیزم پرداخت‌ها موضوع محرمانه‌ای نیستند، تصریح کرد: هر ایرانی باید بداند که به طور مثال چه میزان کشمش، چای، خوراک دام و… ثبت سفارش شده و چه اندازه به کشور وارد شده است بنابراین هیچ‌یک از اطلاعات محرمانه نیست و می‌تواند در اختیار عموم قرار بگیرد. رئیس دیوان محاسبات مجلس افزود: شفافیت در روند ارائه ارز یارانه‌ای تا واردات کالا می‌تواند، مانع بروز بسیاری از ابهامات و مشکلات پیش آمده در بحث تخصیص ارز باشد. وی ضمن تکذیب برخی خبرها درباره اینکه با ارز یارانه‌ای غذای سگ و گربه به کشور وارد شده است، اظهار کرد: چنین موضوعی را تایید نمی‌کنم. تنها با ۲/۷ میلیارد دلار ارز نیمایی کالاهایی که مشابه داخلی داشته و غیر ضروری بوده‌اند به کشور وارد شده و ارز یارانه‌ای نبوده است. عادل آذر ضمن تاکید بر روند نظارت هرچه بیشتر دیوان محاسبات بر نحوه تخصیص ارز یارانه‌ای در سال ۹۹ گفت: خوشبختانه در نحوه تخصیص ۱۴ میلیارد دلار ارز یارانه‌ای در قانون بودجه سال ۹۹ سازوکار خوبی پیش‌بینی شده است. که بخش نظارتی آن را تقویت کرده است. رئیس دیوان محاسبات مجلس تاکید کرد: نمی‌گوییم میزان تخلفات در سال ۹۹ در بحث

ارز یارانه‌ای صفر می‌شود اما با این فضای که بعد از ارائه گزارش تفریغ بودجه سال ۹۷ در جامعه ایجاد شده مسلماً بزرگترین دستاورد مان بهبود ساز و کار ثبت سفارش و تخصیص ارز و واردات کالا خواهد بود. وی اظهار کرد: اینگونه میزان تخلفات کمتر می‌شود و ما بسیار به این موضوع امیدوار هستیم و سازوکاری که در قانون بودجه سال ۹۹ پیش‌بینی شده شرایط خیلی بهتری را ایجاد خواهد کرد.

■ احتمال فساد در ارز یارانه‌ای

از سوی دیگر رئیس کمیسیون برنامه و بودجه معتقد است: در تخصیص ارز یارانه‌ای حتماً خطاهایی بوجود خواهد آمد و ما به دلیل اصرار دولت بر ادامه نحوه تخصیص ارز یارانه‌ای به آن اختیار دادیم تا هر آنچه مفید است را انجام دهد اما میزان ارز در سال ۹۹ در حدی نیست که میزان تخلفات سال ۹۷ به وقوع بپیوندد. غلامرضا تاجگردون در گفت و گو با خانه ملت، با اشاره به دغدغه مجلس برای جلوگیری از بروز تخلفاتی در تخصیص ارز یارانه‌ای گفت: ما در سال‌های ۹۷ و ۹۸ و ۹۹ همواره با دولت این بحث را داشته‌ایم که نباید تخلفاتی در ارائه ارزهای یارانه‌ای اتفاق بیافتد حتی نمایندگان در جلسات غیر علنی و علنی مجلس هم بر چنین موضوعی اصرار

شوند اما متأسفانه دولت گوش نکرد و شکاف کنونی هم بوجود آمد. رئیس کمیسیون برنامه و بودجه درباره اینکه آیا مجلس در بودجه سال ۹۹ راهکارهای بازدارنده در بروز تخلف برای تخصیص ارز یارانه‌ای در نظر گرفته است، گفت: معتقدیم در تخصیص ارز یارانه‌ای حتماً خطاهایی بوجود خواهد آمد و ما به دلیل اصرار دولت بر ادامه نحوه تخصیص ارز یارانه‌ای به دولت بعنوان مجری قانون اختیار دادیم تا بتواند هر آنچه برای کشور مفید است را انجام دهد اما میزان ارز در سال ۹۹ در حدی نیست که میزان تخلفات سال ۹۷ در آن به وقوع بپیوندد.

■ دلار دولتی منشأ رانت و فساد

در همین رابطه عضو هیأت علمی دانشگاه اصفهان با تاکید بر اینکه نظام چند نرخی و تخصیص ارز ارزان، رانت آور و فسادزاست گفت: با وجود ثابت ماندن قیمت ۴۲۰۰ تومانی برای واردات برخی کالاها، آمارهای رسمی نشان دهنده ثبت بیشترین تورم در این گروه کالا نیست. مهدی طعیانی در گفت و گو با فارس با اشاره به میزان تأثیر اختصاص ارز ۴۲۰۰ تومانی به واردات برخی کالاها و اثرات اقتصادی این اقدام بر قدرت خرید مردم اظهار کرد: در سال ۹۷ به دلیل بروز شوک‌های ارزی، نهایتاً دولت و مجلس با هدف کنترل قیمت کالا‌های اساسی که فهرستی ۲۵ عددی را شامل می‌شد تصمیم به تخصیص ارز ۴۲۰۰ به واردات این محصولات یا مواد اولیه آن گرفتند. عضو هیأت علمی دانشگاه اصفهان افزود: در آن زمان، هدف از این کار، کنترل قیمت‌ها و عدم فشار به سفرهای مردم بود اما گذر زمان، استنباطه بودن این تصمیم را به خوبی نمایان کرد. وی با تاکید بر موضوع فساد در واردات دارو اعلام داشت: در خصوص دارو نیز اخباری در خصوص فساد شرکت‌های واردکننده دارو و صرف ارز ۴۲۰۰ تومانی واردات آن در واردات سایر کالاها منتشر شده و این در حالی است که در زمان تعیین این سیاست، تبلیغات گسترده‌ای مبنی بر تأمین کامل مازاد بر نیاز کشور در حوزه دارو صورت می‌گرفت و اکنون می‌بینیم برخی شرکت‌ها این ارزهای دریاقتی را در سرفصل‌های دیگر صرف کرده‌اند.

معاون اول رییس جمهور شرایط کرونا را احساس توصیف کرد

امتیاز مالیاتی برای بنگاه‌های یاری گر نیازمندان

بسته، آستان قدس رضوی ۴۴۵ هزار بسته و ستاد اجرایی فرمان امام ۱ میلیون بسته بر عهده گرفته اند. جهانگیری افزود: شرکت‌ها و بنگاه‌های اقتصادی در کشور وجود دارند که سالانه چند هزار میلیارد تومان درآمد و سود دارد که اگر از اینگونه شرکت‌ها کمک خواسته شود قطعاً آنها نیز با جدیت به صحنه خواهند آمد و حجم حمایت‌ها بیشتر خواهد شد. معاون اول رییس‌جمهور با بیان اینکه رییس‌جمهور نیز حساسیت ویژه‌ای نسبت به این کمک‌ها دارد و به صورت مستمر روند این برنامه را پیگیری می‌کند، افزود: این برنامه‌ها به صورت کوتاه‌مدت و ویژه مخصوص دوره کرونا است که باید به صورت ضربتی و فوری انجام شود تا آسیب دیدگان از کرونا بتوانند در این مقطع که نیاز دارند، از این کمک‌ها بهره‌مند شوند.

معاون رییس جمهوری در دومین جلسه‌ساماندهی تسهیلات حمایتی برای اقشار آسیب‌دیده از بیماری کرونا گفت: بر اساس تصمیم دولت، تسهیلات یک میلیون تومانی قرض الحسنه با بازپرداخت دو ساله به ۲۳ میلیون خانوار یارانه بگیر پرداخت می‌شود که جمع این تسهیلات حدود ۲۵ هزار میلیارد تومان است که تاکنون به حساب بیش از ۱۷ میلیون خانوار واریز شده و مابقی در هفته آینده واریز می‌شود. به گزارش ایسنا، اسحاق جهانگیری با یادآوری مشارکت و به‌صحنه آمدن نهادهای عمومی برای کمک‌به‌افراد آسیب‌دیده از کرونا، اظهار داشت: با کمک این نهادهای بسترهای حمایتی و غذایی برای ماه مبارک رمضان تدارک دیده شده که سیاه و سیخ ۳.۵ میلیون بسته، بنیاد مستضعفان ۵۰۰ هزار بسته، جمعیت هلال احمر ۲۵۰ هزار

کاهش ۲۰ درصدی شاغلین خارجی

شوند که این مساله به نوبه خود میتواند جریان ارزی به کشورهای مبدأ مهاجر فرست را نیز کاهش دهد. شمار کارگران خارجی از کشورهای آسیای مرکزی و اروپا با کاهش ۲۷.۵ درصدی رکورددار خواهد بود و پس از آن نیز کارکنان آفریقایی با کاهش ۲۳.۱ درصدی و جنوب آسیا با ۲۲.۱ درصد قرار دارند. سازمان مالیاتی اعلام کرد: ذخیره مطالبات عمومی و اختصاصی صرفاً بانکها و مؤسسات اعتباری غیربانکی مجاز درج شده در پایگاه اطلاع رسانی بانک مذکور با رعایت مقررات به عنوان هزینه قابل قبول مالیاتی پذیرفته میشود و حکم مزبور قابل تسری به صندوقهای قرض الحسنه نخواهد بود.

شوند که این مساله به نوبه خود میتواند جریان ارزی به کشورهای

مبدأ مهاجر فرست را نیز کاهش دهد. شمار کارگران خارجی از کشورهای آسیای مرکزی و اروپا با کاهش ۲۷.۵ درصدی رکورددار خواهد بود و پس از آن نیز کارکنان آفریقایی با کاهش ۲۳.۱ درصدی و جنوب آسیا با ۲۲.۱ درصد قرار دارند. سازمان مالیاتی اعلام کرد: ذخیره مطالبات عمومی و اختصاصی صرفاً بانکها و مؤسسات اعتباری غیربانکی مجاز درج شده در پایگاه اطلاع رسانی بانک مذکور با رعایت مقررات به عنوان هزینه قابل

شوند که این مساله به نوبه خود میتواند جریان ارزی به کشورهای

مبدأ مهاجر فرست را نیز کاهش دهد. شمار کارگران خارجی از کشورهای آسیای مرکزی و اروپا با کاهش ۲۷.۵ درصدی رکورددار خواهد بود و پس از آن نیز کارکنان آفریقایی با کاهش ۲۳.۱ درصدی و جنوب آسیا با ۲۲.۱ درصد قرار دارند. سازمان مالیاتی اعلام کرد: ذخیره مطالبات عمومی و اختصاصی صرفاً بانکها و مؤسسات اعتباری غیربانکی مجاز درج شده در پایگاه اطلاع رسانی بانک مذکور با رعایت مقررات به عنوان هزینه قابل

شوند که این مساله به نوبه خود میتواند جریان ارزی به کشورهای

مبدأ مهاجر فرست را نیز کاهش دهد. شمار کارگران خارجی از کشورهای آسیای مرکزی و اروپا با کاهش ۲۷.۵ درصدی رکورددار خواهد بود و پس از آن نیز کارکنان آفریقایی با کاهش ۲۳.۱ درصدی و جنوب آسیا با ۲۲.۱ درصد قرار دارند. سازمان مالیاتی اعلام کرد: ذخیره مطالبات عمومی و اختصاصی صرفاً بانکها و مؤسسات اعتباری غیربانکی مجاز درج شده در پایگاه اطلاع رسانی بانک مذکور با رعایت مقررات به عنوان هزینه قابل

بانک جهانی پیش‌بینی کرد شمار شاغلین خارجی در کشورهای مختلف کاهش شدیدی پیدا کند. به گزارش ایسنا، بانک جهانی در گزارش اعلام کرد که با توجه به شیوع گسترده کرونا در جهان و تداوم تعطیلی کسب و کارها، بحران بازار کار باعث کاهش تمایل کارفرمایان به استخدام نیروهای مهاجر خارجی خواهد شد تا جایی که ممکن است شمار شاغلین خارجی در سطح جهان نسبت به سال قبل با ریزش ۲۰ درصدی مواجه شود. انتظار می‌رود بسیاری از شاغلین خارجی نیز با کاهش دستمزدهای خود مواجه